
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ CAO BẰNG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                                    
 

Số: 1784/QĐ-UBND 
 

Thành phố Cao Bằng, ngày 25 tháng 10 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao nhiệm vụ mua sắm tài sản công theo  

hình thức tập trung năm 2024  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 1661/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 

UBND tỉnh Cao Bằng về việc ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung của 

các cơ quan tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 1097/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cao Bằng Ban hành tiêu chuẩn, định mức về máy móc, 

thiết bị chuyên dùng có giá trị dưới 500 triệu đồng/01 đơn vị tài sản của các đơn 

vị phòng ban, các xã, phường thuộc thành phố Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 1626/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cao Bằng Ban hành bổ sung tiêu chuẩn, định mức về 

máy móc, thiết bị chuyên dùng có giá trị dưới 500 triệu đồng/01 đơn vị tài sản 

của Văn phòng Thành ủy Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 1776/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2024 của 

UBND thành phố Cao Bằng về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà 

nước năm 2024; 



2 

 

 

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND&UBND thành phố và Văn phòng Thành uỷ 

Cao Bằng ngày 23 tháng 10 năm 2024; Đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch 

thành phố Cao Bằng tại Tờ trình số 80/TTr-TCKH ngày 25 tháng 10 năm 2024 về 

việc giao nhiệm vụ mua sắm tài sản công theo hình thức tập trung năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Văn phòng HĐND và UBND thành phố thực 

hiện mua sắm tài sản công theo hình thức tập trung năm 2024 đối với danh mục 

tài sản chi tiết theo biểu đính kèm. 

Điều 2. Văn phòng HĐND và UBND thành phố có trách nhiệm tổ chức 

thực hiện nhiệm vụ mua sắm tập trung theo đúng quy định tại Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 

27/02/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Cao Bằng, Chánh Văn phòng 

Thành ủy Cao Bằng và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Kho bạc Nhà nước Cao Bằng; 

- Lãnh đạo UBND TP;  

- Văn phòng Thành ủy Cao Bằng; 

- Văn phòng HĐND và UBND TP; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch TP;                                                    

- Lưu: VT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Nguyễn Thị Huệ Chi 

 


		2024-10-30T17:20:40+0700


		2024-10-30T17:27:40+0700




